Universitätsbibliothek Wuppertal

Auli Gellii Noctes Atticae

Gellius, Aulus

Lugd. Batavorum, MDCLXXXVIII

Ad lib. I.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1123

triant, pluribus se probare argumentis ex verbis ipsis Agellii collectis posse gloriatur. Nempe qualibus probavit ex Heracliti verbis inficationem tollendam. Potissimum ex iis fuit opinor, quod paullo superius legitur, *volumina commentariorum ad hunc diem viginti jam sibi facta*. Sed huic jam occurrit Salmasius, absolutis demum commentariis, ut moris est, præfationem scriptam. Demus igitur manum rebus ipsis & optimorum codicium auctoritatē.

AD LIB. I.

CAP. I. Quem sribit, ὁπόν Φυχῶν καὶ σωμάτων αὐτοῦ τοις τελεσθέντις οὐδὲ μέρτιν θάρφογε] Carrio quæ in Buslid. loco Græcorum hic mere Latina, & quidem longe alio sensu, reperit, exposuit timide 3 Ant. L. 17. Ad Salustii fragmenta, quum notalet eadem in Parisiensi, confidens etiam homines ineptissimos veterem scripturam à se primo assertam irridere. Ut vero in rem præsentem venit, ipsumque auctorem recensuit, non potuit quin labasceret, & licet quatuor scriptis codicibus in summa re consentientibus, ob leviculam varietatem, non auctoris, sed nefcio cuius ea veruisti literatoris esse decerneret. Ego quatuor istis addo quatuor, in quorum uno est, *Plutarchus in libro, quem de Herculis, quantum inter homines fuit, animi corporisque ingenio atque virtutibus conscripsit*: in altero: *Plutarchus in libro, quem sribit de Herculis genealogia, quantum inter homines fuit, animi corporisque ingenio*: in tertio, *Plut. in lib. quem de Hercule sribit, quantum inter homines animi corporisque ingenio atque virtutibus interstis conscripsit*, rite: in quarto, *quem sribit G. quantum inter homines, &c.* Non temere est conspirare tot codices, & in his valde bonos. Et quæ varietas est, ea mihi confirmat ab auctore hæc verba, ut sana sunt, profecta esse, & captum librariorum literatorumque ante quadrigenitos annos excessisse. Sunt autem vel, ut primo loco ex Rottendorfiano ea posui, vel ut in binis apud Carrionem est, *de Herculis quali inter homines fuerit animi corporisque ingenio*. Sermo uterque non publici saporis, & prorsus decens nostrum, tum ista, tum qua parte *animi corporisque ingenio legis* Alterum est veteris Poëta apud Ciceronem 1 de Inventione: *Nam si veretur, quid eum accuset, qui est probus? Si inverecundum animi ingenium possidet, Quid eum accusas qui id parvi au litu estimet?* Alterum habet Sallustius in oratione Cottæ: *Atque ego, cuius atati mors propior est, non deprecor, si quid ea vobis incommodi demitur; neque mox ingenio corporis honestius quam pro vestra si-*

*late finem vita fecerim. Quæ Sallustii videtur etiam ob oculos habuisse Appulejus, cum scriberet de dogmate Platonis: Adhac ei (mundo) attributa est perpetua juventus & inviolata valetudo; eoque nihil præterea extrinsecus est relictum, quod corrumpere posset ejus ingenium. Ipse hoc libro cap. 9. conjectatione quadam de oris & vultus ingenio. Super omnia notandum, ubi vulgo legebatur, longitudinisque Herculis præstantia, omnes omnino scriptos, etiam Carrione teste, & primam editionem pro *Herculis* præferre ejus; in quo ille multa & inania verba profundit: sed id argumentum certum est in superioribus verbis hujus ipsius capititis, non lemmatis tantum, factam mentionem Herculis.*

Cap. 2. Longis ambulacris & mollibus] Sic Plinio lib. 2 epist. 3 illa molis & tamen solida gestatio.

Ædium posticum refrigerantibus] Utrum ambulacris an lavacris? dein quare posticam potius quam alias partes? Ocius scribe ex Fulviano & Rot. ædium postri refrigeranti. Ovidius & Fastor. Trinacris à positu nomen adepta loci. Tacitus & ann. Dalmatiam, quæ positi regionis à tergo illis. Et alludunt hic Carrionis codicem ludibria, posticum refrigerantis & posticum refrigeranti & post refrigerandi. Lincolniensis quoque ac Schefferi, refrigeranti.

Aquis undique canoris atque avibus] Lipsius distinguit, aquis undique, canoris atque avibus: & cum sic priscos eam quoque copulam locare solitos monuisset, Notet, inquit, & imitetur juventus 2 Elect. 19. Caveat potius. Omnia enim, quibus id probare se postulat, fucata sunt. Lib. 19, 1 & 9 nullus ita, ut ille voluit, nostrorum codicum. In lege Mamilia: municipibus iis in. quorum. agro id. saltum erit. Florus quoque 2, 6 ex melioribus libris restitutus: quid in bullis singulisque annulis. Quare autem, aquis undique canoris atque avibus, non queat intelligi, ut sit, & aquis & avibus canoris? an unda labunda sonans non potest dici canora? Ego tamen, quia satis prædicavit lavacra, malim: auris undique canoris atque avibus personam.

Κυριάρχος, ή συχάζοντες, συγείζοντες] Felix auxilium, quod nostro tulit Rutgerius & Var. 11. Arrianus 2, 18. Κομψὸν συφισμάτον ἔλαυνε πολλὰ κομψότερον τὸ κυριάρχον. Et mox: ποῦτο μὴ οὐδὲ τὸ σύφισμα ταῦτα τὸ ψιλόμενον, ταῦτα τὸ ισουχάζοντα. Et sequenti: Αγίπατε τὸ οὐ μόνον ἐν τοῖς αὐτοῖς διατάσσων, αὐτὰ ηγέτης ιδεῖν ἐν τοῖς αὐτοῖς κυριάρχοντα. Apud Lucianum βιων πάσαν ait Chrysippa Vita: Θάρρει, καὶ ἄλλα γάρ εἰ διδάχομεν ταυτοποίειν. Αγρει τὸ πότια; Χενο; τὸ θεριζόντα, καὶ τὸ κυριάρχοντα τὸ ἐγκεκαλυμμένον. Ησυχάζοντες λόγοι, inventum Chrysippi, quibus acervum soriticum circumscribere & in-